

MUNICÍPIO DE MELGAÇO

Demonstração de resultados

ANO : 2018

Código das Contas POCAL		Exercícios			
		2018		2017	
	Custos e Perdas				
61	Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:				
	Mercadorias	207.689,64		176.072,60	
	Matérias	12.301,06	219.990,70	7.215,75	183.288,35
62	Fornecimentos e serviços externos	3.351.079,29		2.847.489,16	
	Custos com o pessoal:				
641+642	Remunerações	3.618.465,11		3.553.770,24	
643 a 648	Encargos sociais	939.135,15	7.908.679,55	1.021.322,15	7.422.581,55
63	Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais	687.986,85	687.986,85	549.534,73	549.534,73
66	Amortizações do exercício	2.372.854,15		2.190.610,55	
67	Provisões do exercício	0,00	2.372.854,15	0,00	2.190.610,55
65	Outros custos e perdas operacionais	15.664,95	15.664,95	13.724,68	13.724,68
	(A)		11.205.176,20		10.359.739,86
68	Custos e perdas financeiras	106.210,34	106.210,34	122.958,96	122.958,96
	(C)		11.311.386,54		10.482.698,82
69	Custos e perdas extraordinárias	703.487,15	703.487,15	638.595,04	638.595,04
	(E)		12.014.873,69		11.121.293,86
88	Resultado líquido do exercício	0,00	210.325,72	0,00	665.449,42
			12.225.199,41		11.786.743,28
	Proveitos e Ganhos				
	Vendas e prestações de serviços:				
7111	Vendas de mercadorias	449.940,80		419.714,15	
7112+7113	Vendas de produtos	8.391,86		9.542,97	
712	Prestações de serviços	743.723,73		636.043,32	
713	Serviços - Rendas	150,00		15,45	
715+716	Reemb e Rest/Anulações-Venda de Bens e Serviços	0,00	1.202.206,39	-276,13	1.065.039,76
72	Impostos e taxas	1.601.322,76		1.601.800,30	
	Variação da produção	0,00		0,00	
75	Trabalhos para a própria entidade	0,00		0,00	
73	Proveitos suplementares	0,00		0,00	
74	Transferências e subsídios obtidos	7.471.836,98		7.205.002,59	
76	Outros proveitos e ganhos operacionais	0,00	9.073.159,74	0,00	8.806.802,89
	(B)		10.275.366,13		9.871.842,65
78	Proveitos e ganhos financeiros	1.233.790,56	1.233.790,56	1.197.982,82	1.197.982,82
	(D)		11.509.156,69		11.069.825,47
79	Proveitos e ganhos extraordinários	716.042,72	716.042,72	716.917,81	716.917,81
	(F)		12.225.199,41		11.786.743,28

Resumo:

Resultados operacionais: (B)-(A);	-929.810,07	-487.897,21
Resultados financeiros: (D)-(C-A);	1.127.580,22	1.075.023,86
Resultados correntes: (D)-(C);	197.770,15	587.126,65
Resultados líquido do exercício: (F)-(E).	210.325,72	665.449,42

Orgão Executivo
Em 11 de Abril de 2019

Orgão Deliberativo
Em 30 de Abril de 2019
Atm o Lcio Ska